INDICAÇÃO Nº
2769
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos para a aquisição de um caminhão para o Programa de Agricultura Familiar, para o município de Iporanga.

JUSTIFICATIVA

O município de Iporanga, com uma população aproximada de quatro mil e quatrocentos habitantes, classificado no grupo 5 do IPRS, por ser um dos municípios mais desfavorecidos, e se mantendo através do repasse do FPM, não tem condições de arcar com os custos para a aquisição deste caminhão.

Por ser a agricultura uma das principais geradoras de renda e sobrevivência da população local, com a aquisição deste caminhão, o município poderá oferecer à sua população uma melhor condição de trabalho.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1146708 060813 1058